
 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
DETERMINAZIONE N°  180  DEL 24/04/2013 

 

Oggetto:  Affidamento diretto alla ditta ADA srl di Padova per la fornitura n. 3 Test diagnostici 

per la diagnosi di infezione latente (QuantiFERON TB Gold) da destinare all’Unità 

Operativa di Microbiologia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. CIG 

Z91098D673 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

VISTO                           il D.lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

 

VISTO                           il D.lgs. 517/99; 

 

VISTA                           la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

 

VISTO  il D. lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

 

VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08/08/2011 con la quale viene 

approvato il Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

 

PRESO ATTO  che nel Regolamento aziendale sopra citato, in conformità alle modifiche introdotte 

dalla L. 12 Luglio 2011, n. 106 di conversione del Decreto Legge 13 maggio 2011, 

n. 70, è consentito  l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 

procedimento per i contratti entro il limite di € 40.000,00 netto Iva; 

 

VISTA la nota del 12/04/2013 con la quale il Responsabile dell’U.O. di Microbiologia ha 

comunicato il fabbisogno annuale del test diagnostico Quantiferon TB Gold 

necessario per la diagnosi di infezione latente, fornito in Italia, come da 

dichiarazione del Responsabile nella medesima nota, esclusivamente dalla ditta 

A.D.A s.r.l.; 

 

ATTESO  che ricorrendo le condizioni di cui all’art. 57 comma 2, lettera b, del D.lgs 163/06 e 

s.m.i. è stato richiesto alla succitata ditta, con nota n. 8999 del 16/04/2013, offerta 

economica per la fornitura del suddetto materiale; 

 

ACQUISITA in data 17/04/2013 con prot. 9056,  l’offerta economica della ditta A.D.A. di 

Padova,  la quale ha confermato, per la fornitura del materiale in oggetto, i prezzi 

finora applicati (Delibera 162 del 14/03/2013) e più precisamente ha offerto tre test 



 

 

diagnostici quantiferon tb gold a  €.11.900,00 cadauno + Iva per una spesa 

complessiva di €.35.700,00 + Iva;  

 

CALCOLATO che la spesa complessiva per la fornitura di tre kit pari a € 43.197,00 Iva compresa, 

graverà sul conto CO.GE. 0501010601 “Acquisti di materiali diagnostici e prodotti 

chimici” 

                                      

DATO ATTO che la ditta ha offerto gli stessi prezzi e le medesime condizioni finora applicate e, 

considerato che era sta già stata verificata la congruità degli stessi, si acquisisce agli 

atti la precedente documentazione di congruità; 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 

Di autorizzare la ditta ADA di Padova alla fornitura di n. 3 kit diagnostici Quantiferon Gold in Tube Maxi 

cod. 05990201M CE , corrispondenti al fabbisogno annuo, da destinare all’U.O. di Microbiologia della AOU 

di Sassari; 

 

Di dare atto che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto ammonta a € 35.700,00 + Iva pari a 

€.43.197,00 che graverà sul conto n. 0501010601 “Acquisti di materiali diagnostici e prodotti chimici” del 

corrente esercizio economico; 

 

Di dare atto che agli ordini provvederà la Farmacia Ospedaliera nei limiti del budget assegnato e comunque 

nei limiti della spesa sopra indicata; 

 

Di incaricare i servizi competenti per i successivi provvedimenti di competenza 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott.  Antonio Solinas 

___________________________________ 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                     
 
Nome Struttura     SERVIZIO PROVVEDITORATO,ECONOMATO E 

PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile      Dott. Antonio Solinas___________________         
 
Estensore        Ass. Amm.vo Rag. Silvia Piras__________________                             

Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  

24/04/2013  per la durata di quindici giorni. 



 

 

 


